
      

Návrh na projednání přestupku 
 
 

Já …………………………………………….., nar……………………………..,  
 
trvale bytem ………………………………………………….……………………. 
 
příp.adresa pro doručování písemností : ……………………………………………………. 
na základě ust. § 68 odst. 1 zák.č.200/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

podávám tímto návrh na projednání přestupku , 
 

 kterého se  dne ………………..……………v…………………..hod. 
 
 v  (místo kde se skutek stal)………………………………..………………………………….. 
 
dopustil/a/  pan/í/……………………………………byt……………..….. .………………….,  
 
nar. ……………………..který /á/     je -  není     mým  ( uveďte případný příbuzenský vztah) 
 
…………………………………. a to tím, že ( je nutno uvést konkrétně jakým jednáním 

mělo dojít ke spáchání přestupku;v případě urážek na cti je nezbytné uvést i konkrétní 

urážlivé výroky či popsat jejich provedení- projednávání je pak vázáno přesně na tento 
návrh) 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
…………………………………………………………………………………………………... 
 
Beru na vědomí skutečnost, která vyplývá z ustanovení § 79 odst. 1 zák.č.200/1990 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, že v případě zastavení řízení z důvodů, stanovených § 76 odst. 1 
písm.a),b),c), a j) přestupkového zákona, tj. že 

- skutek se nestal nebo není přestupkem 
- skutek nespáchal obviněný z přestupku 
- spáchání skutku nebylo obviněnému z přestupku prokázáno 
- jako navrhovatel bych vzal svůj návrh na zahájení řízení zpět nebo ač řádně a včas 

předvolán, k ústnímu jednání bych se nedostavil/a/, 
bude mi uložena jako navrhovateli povinnost uhradit náklady spojené s projednáváním 
tohoto přestupku, které jsou stanoveny vyhl. MV ČR č. 340/2003   Sb., paušální částkou 
1000,--Kč. 
 
V ………………………..dne …………………. 
 
 
            …………………………………………………… 
       vlastnoruční podpis navrhovatele 


